
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS $ É xs 
. > ts PY 

Disolución dl     
. Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004918 

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro FIEL CoPI DEL ORIGINAL ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

   
QUE el articulo 430 de la Ley de Compañias dispone que la Supermtendencia de Compañias, Valores y Seguros 25 e organismo té tura y von auto 

admimstrativa, económuca y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, d soluc On + Hiquidación de las compañias y tras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley, 

QUE mediante resolucion No 06 G-l¿ 0003186 de fecha 10 de mayo de 2006, inscrita en el Registro Mercantil «el cantón Guayaqunl el 22 de ocrafre de 

2006, se declaro la disolución de la compañía ROPAZCAS S.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del artic alo 360 de la Ley de Comp Bi, vig[ nte e 

dicha fecha, 

QUE en virtud de la resolución antes indicada, se designó iquidador de la compañra al señor Wilson Molina Borja no obstante dicho nombranvento] 10 fue 

emitido, 

QUE los accionistas, quienes representan la totalidad del capital social, ingresaron una solicitud ton tramite Na 53362-D041 20 el 4 de a osto Cel J 370 

en la cual solicitan se nombre Iquidador de la compañía al señor CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR ARANA 

QUE “El Superintendente de Compañias, Volores y Seguros o su delegado podra er cualquier momento y sin más trumte de oficio 0 a Deticim de xcrte 

designar tiquidador a uno persona diferente de la que consta en la resolución de dolución o en la resolucion que or lenare la hiquicación, y re empre zer a 

que se encontrare en funciones Solamente los socios o accionistas que representen la mayona del capitel socio! pagado de la comp Ma, pelar san tar a 

la Supermtencencia de Compañias, Valores y Seguros el reemplazo del hguidador designado o en fune ones, y sugerir el nombrar ento de ¿no persona 

especifica (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, REAC IVA DN Y 
CANCELACION DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES JE COMPAÑIAS EXTRANJERA 3), vigen e ate 
fecha de emisión de la resolucion de disolución, : 

QUE es atribución del Supermtendente de Compañras, Valores y Seguros designar a los haudadores. 

EN uso de las facultades conferidas por el Supermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante resolución No ADM 2019 01 de 08 le ¡brnud> 
2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR ARANA para que desempeñe el cargo de iquidador de l compañia A0F 12CAS 

S.A. “EN LIQUIDACION”, quien no tendrá relación laboral con la compañia en liquidacion y será responsable yu diusa! y extrajudicialr dente, unicamen e por 

los actos ejecutados durante el periodo de su gestión, debiendo ejercer la represe ración legal, judicial y extrajudicial de la compa ta paro lo. fine* ce la 

Irquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inseripcion del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domic (ic preroipal ce la cor ipañia 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de Compaínas talores y Seguros 1) Se noti mue ar la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electronico que se encuentra registrado er le bare de datos mst tuciónal; y, b) Juarez 

insenta en el Registro Mercantil la presente resolucion, se renta copia de la musma al Diector Zonal 8 del Sarv cio de Rentas interna 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 19 de ¿gosto de 2020 

Eiemado cligitalmente 
por DENNIS LORTNA 

. eE BARCIA HITRRO , 
Fecha 202008 19 

14019 0500" 40 

AB, Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

or
 ACEPTO el na nbrarmiento de Iquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy lezalmente capaz, que no me encuentro incurso 1 3 niguna pros a 10n 

para ejercer la funcion de liquidador, que me encuentro habilitado para ta apertura y manejo de cuentas corrientes =n el sistema fovanciero, + que usde 

ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad establecida en el pnimer inciso del Art 388 de la Ley de (>mpañias que tica. 

“El hguidador es responsopittde cualquier perjuicio qual froude o neghgencia en el desempeño de sus funciones, a por uso at spomción arbifrira o 7 

neghigente ae ,05 bienes efegtos de la compi ja, reste pora el haber social, fas socios, accionistas y terceros  - Guayaquil, 19 d agosto di: 2021 € 

Lit Ót> 
o z 

SR, CRISTOBAL ANTONIO SÁLAZAR ARANA nr 
C.C. No, 090612801-2 (código dadtilar E333312222) o : 

  
      

      

1 

  

ACIP Exp 193331 / 1, 53362-0041-20 
Matriz Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Telefonos. 3424500 
www supercias Bob ec 

 



  

  

+ : * 

RAZÓN: DE ACUERDO ALO DISPUESTO EN EL ARTICULO 7 DELA LEY DE COMERCIO ELECTRÓNICO, 
FIRMAS Y MENSAJES DE DATOS; Y, EN CONCORDANCIA CON EL ARTÍCULO 5 DEL REGLAMENTO DE LA 
PRECITADA LEY; SIENTO COMO TAL QUELA DESMATERILIZACIÓN DEL CONTENIDO DEL DOCUMENTO 

PORMIDAD Y CORRELACIÓN CON SU ORIGINAL QUE CONSTA EN 
EL ARCHIVO INSTITUCIONAL DESTA sfto.-cuavaquit, 2 1Y AGO 2020 

      

  

    
   

   1” SECRETARIA A 
SUPERINTENDENCIA DECOSFÁNIAS VALORES Y SEGUROS " 

        

    
     

      

    

    

     



EL 
REGISTRO MERCANTIL GOBIERNO 

GUAYAQUIL ] DETODOS 
y ¿E 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.064 

FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO: 10:57 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2020-00004918, dictada el 

19 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB. 
DENNIS LORENA  BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía ROPAZCAS S.A. "EN 
LIQUIDACION"”, a favor de CRISTOBAL ANTONIO SALAZAR 
ARANA, de fojas 61.254 a 61.255, Libro Sujetos Mercantiles número 
10.545. 

ORDEN: 26064 

IN OLA 

DD O 
DODNE SY 

AO 

MR 
UU Joa 

Guayaquil, 28 de agosto de 2020 DEL CANTON GUAYAQU 

REVISADO POR 

  

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

 



   


